
سازمان  حفاظت  یگان  فرمانده 
منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
ضمن تاکید بر انسانی بودن منشا 
مریوان  جنگل های  آتش سوزی 
اظهار کرد: چهار نقطه از پنج 
اطفای  آتش سوزی  محل  نقطه 
حریق شده و دو بالگرد دیگر به 
منطقه »دره وران« - که هنوز 

شعله ور است - اعزام شده اند.
سرهنگ رضا اکبری، درباره 
مریوان  جنگل های  آتش سوزی 
اظهار کرد: ساعت ۱۳ روز گذشته 
)۱۳ مردادماه( آتش سوزی در پنج 
از جنگل های مریوان رخ  نقطه 

داد که در چهار نقطه اطفا شده 
است. یکی از نقاط آتش سوزی 
در منطقه »دره وران« است که 
طی شب گذشته اطفا شد اما به 
دلیل وزش باد شدید و گرمای هوا 
دوباره شعله ور شد. روز گذشته 
یک ساعت بعد از اعلام حریق 
یعنی ساعت ۱۴ یک بالگرد به 
منطقه فرستادیم و تا الان ۱۸ 
سورتی پرواز، برای اطفای حریق 
داشته است. در مجموع الان فقط 

در »دره وران« حریق داریم 
وی افزود: امروز نیز با یکی از 
بالگردها به منطقه از پایگاه فتح 

می روم و دو بالگرد دیگر نیز از 
کرمانشاه به منطقه اعزام می شوند. 
تاثیر حریق در  منطقه تحت 
»دره وران« حدود ۳۰۰ هکتار و 
بر اساس وضعیت موجود می توان 
گفت که حریق تحت کنترل است 
و امیدواریم با اعزام این بالگردها 
تا پایان امروز حریق را اطفا کنیم. 
مساحت کلی حریق نیز پس اطفا 
اعلام خواهد شد.اکبری در پایان 
درباره منشاء این آتش سوزی ها 
گفت: منشاء این آتش سوزی ها 
قطعا انسانی است اما ما در حال 
بررسی هستیم که آیا سهوی بوده 

یا عمدی؟ هرچه قدر هم هوا گرم 
هم باشد تا آتشی روشن نشود 
و اقدامات انسانی وجود نداشته 
باشد، چنین آتش سوزی هایی 
رخ نمی دهد. درست است که به 
دلیل گرمای هوا و کاهش رطوبت 

ظرفیت آتش سوزی بالاست اما 
عوامل انسانی در این بروز اتفاقات 
تاثیر زیادی دارند. ما دستورات 
لازم را صادر کرده ایم تا عمدی 
یا سهوی بودن این آتش سوزی ها 

بررسی شود.

مدیرکل دفتر آموزش دوره اول 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
با بیان اینکه از میان ۱۰۱۹ 
مدرسه شبانه روزی فقط حدود 
۲۱۵ مدرسه مجهز به سایت 
رایانه ای هستند، اعلام کرد که 
مهر امسال غالب مدارس شبانه 
رایانه ای مجهز  به سایت  روزی 

می شوند.
 حمید یزدانی با حضور در برنامه 
سیما،  آموزش  شبکه  پرسشگر 
اظهار کرد: ۲۷ هزار مدرسه 
متوسطه اول و ۱۰۱۹ مدرسه 
شبانه روزی داریم. با توجه به 
فرمایش مقام معظم رهبری در  
خصوص  توجه ویژه به مدارس 
عادی و دولتی، تلاش می کنیم 
امسال غالب مدارس  برای مهر 

شبانه روزی خود را به سایت 
رایانه ای مجهز کنیم.

مدیر کل دفتر آموزش دوره 
آموزش  وزارت  متوسطه  اول 
و پرورش تاکید کرد: در حال 
حاضر از ۱۰۱۹ مدرسه شبانه 
روزی فقط حدود ۲۱۵ مدرسه 
سایت رایانه ای دارند. اول مهر 
امسال کمتر مدرسه شبانه روزی 
خواهیم داشت که سایت رایانه ای 

با حداقل ۴ رایانه نداشته باشد.
یزدانی در بخش دیگر سخنان 
خود با اشاره به توجه سند تحول 
بنیادین آموزش و پررش به  
تدوین برنامه جامع کارآفرینی و 
مهارت آموزی، ادامه داد: ما به 
بحث مهارت آموزی در متوسطه 
دوم فنی و حرفه ای اهمیت 

می دهیم اما مهارت آموزی باید 
از اول ابتدایی شروع شود. برنامه 
جامع کارآفرینی و مهارت آموزی  
را باید سازمان پژوهش و برنامه 
ریزی آموزشی تدوین و به شورای 
عالی ارائه دهد تا آنجا تصویب 
شود. چرا شورای عالی آموزش 
و پرورش به عنوان بازخواست 
کننده، تدوین این برنامه جامع 
را پیگیری نمی کند؟. از سال 
۱۳۹۰ یعنی ۱۲ سال از تصویب 
اسناد مربوطه می گذرد و ما ۱۱ 
حوزه تربیت یادگیری داریم اما 
برنامه های درسی این ۱۱ حوزه  

یادگیری کجاست؟.
وی با یادآوری اینکه سال ۱۳۵۰ 
به دانش آموزان ابتدایی آموزش 
دوخت ارائه می شد، تصریح کرد: 

باید درس کار و فناوری از پایه 
چهارم ابتدایی شروع می شد. 
آیا خانم نجفی پازوکی معاون 
ابتدایی وزارت آموزش و پرورش 
از سازمان پژوهش پرسیده اند 
چرا در حال حاضر این موضوع 
در مقطع ابتدایی نداریم و در 
پایه ششم نیز تنها یک ساعت 
داریم؟. در نظام قبلی آموزش 
کتاب درسی »حرفه و فن« سه 
ساعت بود اما اکنون که از تحول 

و مهارت آموزی صحبت می کنیم 
ساعت آموزش »کار و فناوری« را 

دو ساعت کرده ایم.
مدیر کل دفتر آموزش دوره اول 
متوسطه وزارت آموزش و پرورش 
معتقد است که طی ۹ سال یعنی 
در آموزش شش ساله ابتدایی و 
سه ساله متوسطه اول، باید تمام 
زمینه های انتخاب آزادانه دانش 
آموزان برای هدایت تحصیلی 

فراهم شود.
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سازمان هواشناسی هشدار داد
تشدید بارش در ۶ استان

سازمان هواشناسی نسبت به وقوع رگبار باران و احتمال 
آبگرفتگی معابر همچنین بالا آمدن ناگهانی سطح آب 
رودخانه ها در شش استان هشدار داد.سازمان هواشناسی 
با صدور هشدار سطح نارنجی از تشدید فعالیت سامانه 
بارشی و رشد ابرهای همرفتی به ویژه در ساعات بعدازظهر، 
رگبار باران، رعدوبرق، وزش باد شدید موقت در مناطق 
مستعد تگرگ از شنبه تا یکشنبه ) ۱۴ تا ۱۵ مرداد( 
خبر داد.این شرایط جوی روز شنبه درخراسان شمالی 
و ارتفاعات شرقی گلستان و یکشنبه در خراسان شمالی، 
نیمه شمالی خراسان رضوی، شرق و ارتفاعات سمنان 
و ارتفاعات در استان های گلستان، مازندران و تهران 
پیش بینی می شود. بر اثر این مخاطره جوی آبگرفتگی 
معابر، سیلاب به صورت محلی، جاری شدن روان آب 
در مسیل ها، بالا آمدن ناگهانی سطح آب رودخانه ها، 
صاعقه، در نواحی مستعد خیزش گردوخاک و تگرگ، 
وزش باد شدید موقت، خسارت به سازه های موقت از 
جمله بنرها، داربست ها، تابلوهای تبلیغاتی و شکستن 
درختان کهن سال دور از انتظار نیست.سازمان هواشناسی 
برای کاهش آسیب ها و مخاطرات ناشی از این شرایط 
جوی اجتناب از تردد، توقف و اتراق در حاشیه و بستر 
رودخانه ها و مسیل ها، احتیاط در سفرهای برون شهری 
به ویژه در اطراف رودخانه ها، عدم فعالیت های کوهنوردی 
و جابجایی عشایر، آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی 
و پاک سازی دهانه پل ها، لایروبی کانال ها و آب روها را 
توصیه می کند. در هشدار نارنجی  رنگ سازمان هواشناسی 
پیش بینی می شود که پدیده ای جوی اثرات منفی به 
دنبال داشته باشد و خسارت های احتمالی را سبب شود. 
هشدار نارنجی برای آماده باش دستگاه های مسئول برای 

مقابله با یک پدیده خسارت زا صادر می شود.

رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز استان خبر داد
تعهد ۱۷۵ میلیارد تومانی خیرین برای 

تکمیل پروژه های آموزشی خوزستان
رئیس مجمع خیرین مدرسه ساز خوزستان از تعهد ۱۷۵ 
میلیارد تومانی امسال خیرین مدرسه ساز برای ساخت و 

تکمیل فضاهای آموزشی در استان خوزستان خبر داد.
جهانگیر پورهنگ، با اشاره به میزان مشارکت خیرین 
مدرسه ساز استان خوزستان، اظهار کرد: مشارکت در 
مجمع خیرین شامل دو بخش کمک های مردمی و 
خیرین که اشخاص حقیقی هستند و کمک دستگاه های 
دولتی از محل مسئولیت های اجتماعی است. تعهد 
امسال خیرین مدرسه ساز برای ساخت یا تکمیل فضاهای 
آموزشی حدود ۱۷۵ میلیارد تومان است البته کمک های 
دستگاه ها و مسئولیت های اجتماعی نیز اضافه خواهد 
شد که مبلغ آن ها هنوز مشخص نیست.وی با اشاره به 
همکاری خوب مردم خوزستان در مدرسه سازی، ادامه 
داد: اولویت در هزینه کردن این کمک ها قطعا با پروژه های 
نیمه تمام و در حال ساخت است. استان خوزستان در 
مشارکت خیرین در چهار پنج سال گذشته، همیشه جزو 
استان های اول کشور بوده و دو سال پیش نیز در سطح 
کشور رتبه اول را داشته است. با وجود مشکلاتی که در 
خوزستان وجود دارد اما مردم همیشه در مدرسه سازی 
کمک کننده هستند و سنگ تمام گذاشته اند. رئیس مجمع 
خیرین مدرسه ساز خوزستان گفت: در طرح های همگانی 
نیز مردم مشارکت خیلی خوبی داشته اند؛ به عنوان مثال 
در پویش آجر به آجر رتبه های بسیار خوبی از نظر تعداد 
شرکت کننده و مبالغ جمع آوری شده کسب شد. همانند 
این پویش و ابتکارات جدید نیز اجرا خواهد شد هر چند 

فعلا دیگر برای این پویش برنامه ریزی نشده است.  

تعداد فوتی های حادثه آتش سوزی 
»اروندان« به ۳ نفر رسید

رییس روابط عمومی شرکت نفت و گاز اروندان از جان 
باختن دو تن دیگر از مصدومان حادثه آتش سوزی واحد 

بهره برداری و نمکزدایی غرب کارون خبر داد.
امید نصیری ، در خصوص آخرین وضعیت مصدومان 
حادثه در واحد بهره برداری و نمکزدایی غرب کارون 
شرکت نفت و گاز اروندان اظهار کرد: پس از اقدامات 
پزشکی انجام شده متاسفانه دو تن دیگر از کارگرانی که 
در حادثه آتش سوزی واحد بهره برداری و نمکزدایی غرب 
کارون شرکت نفت و گاز اروندان مصدوم شده بودند به 
دلیل شدت جراحات، جان باختند.وی افزود: با توجه به 
جان باختن یکی از کارگران در روز حادثه، تعداد فوتی های 
این حادثه به سه نفر رسید.نصیری عنوان کرد: یکی از این 
مصدومان جانباخته در بیمارستان گلستان اهواز و دیگری 
در یکی از بیمارستان های اصفهان تحت مراقبت و درمان 

بود که به دلیل شدت جراحات فوت شدند.
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۳۰۰ هکتار از جنگل های مریوان در محاصره آتش

چرا تعداد زیادی از »دهمی ها« تغییر رشته می دهند؟

کشتار حیات وحش در سایه رمالی!

خرید و فروش اجزای
 بدن حیوانات در پی ترویج 

باورهای خرافی
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست 
کشور گفت: از عموم شهروندان 
تقاضا داریم به هیچ وجه به افراد 
سوداگری که تحت عنوان رمالی یا 
فالگیری اجزای بدن حیوانات را به 
آنها می فروشند و این گونه باورهای 
خرافی را ترویج می دهند، اعتماد 
نکنند، چراکه این افراد به دنبال پول 
درآوردن از هر راه ممکن هستند و 
یا خودشان به کشتار حیات وحش 
دست می زنند و یا برای این کار 
با شکارچیان غیرمجاز همکاری 

می کنند.
 با وجود تمام پیشرفت ها در 
عرصه های فناوری و ارتباطات در 
عصر جدید، هنوز هم باورهای 
خرافی به طلسم و رمالی که 
هیچ گونه مبنای عقلی و علمی 
ندارند، در میان برخی افراد رواج 
دارد و عده ای از سودجویان نیز 
در تمام نقاط دنیا از جمله در 
ایران از طریق ترویج همین باورها 
کسب درآمد می کنند؛ افرادی 
که در کشورمان تحت عناوینی 
مانند رمال، فالگیر و ... فعالیت 
بالایی  نه تنها هزینه های  می کنند 
را از خرافاتی نگه داشتن مشتریان 
خود به جیب می زنند، بلکه بعضا 
روش هایی را ترویج می کنند که 
آسیب های فراوانی را برای حیات 

وحش کشور به همراه دارد. 
یکی از شگردهای خطرناک این 

افراد که در سال های اخیر به شدت 
رواج یافته، ترغیب مردم به استفاده 
از اجزای بدن حیواناتی نظیر گرگ، 
روباه، کفتار، شغال، خرس و ... است 
که همگی جزو گونه های حیات 
وحش محسوب می شوند و برخی 
افراد به دلیل داشتن همین باورهای 
خرافی گمان می کنند که باید 
برای باز شدن بخت، جلب محبت 
اطرافیان یا طلسم کردن دشمنان 
خود از اجزای بدن حیوانات استفاده 
کنند. همین مساله باعث می شود 
که رمال ها به کمک شکارچیان 
غیرمجاز به از بین بردن گونه های 
جانوری مختلف بپردازند و اجزای 
بدن حیوانات را با قیمت های گزافی 
به مشتریان خود بفروشند؛ اتفاقی 
که در چند سال گذشته به فضای 
مجازی نیز راه پیدا کرده است 
و برخی صفحات در شبکه های 
اجتماعی مشغول انجام همین کار 

هستند. 
اما هم زمان با کسب درآمدهای 
هنگفت رمال ها و شکارچیان 
غیرمجاز همکار آنان از باورهای 
خرافی برخی مردم، عده ای هم 
هستند که از علاقمندی شهروندان 
به حیوانات کسب درآمد می کنند؛ 
به نحوی که چند سالی است در 
شبکه های اجتماعی، گروه هایی به 
بهانه تیمار حیات وحش یا رسیدگی 
به حیوانات شهری، کمک های مالی 

زیادی را از مخاطبان خود می گیرند 
و بیشتر پول های دریافتی از مردم را 
به جای کمک به حیوانات، خودشان 
به جیب می زنند. در این میان حتی 
بعضی از این گروه ها عامدانه به 
گونه های حیات وحش یا حیوانات 
شهری رهاشده نظیر سگ و گربه 
آسیب وارد می کنند و کلیپ هایی را 
در فضای مجازی منتشر می کنند 
که گویی در حال تیمار و رسیدگی 
به این حیوانات هستند، حال آن که 
هدف این افراد از انتشار این کلیپ ها 
صرفا جلب ترحم مخاطبان برای 

پول گرفتن بیشتر است. 
البته در سال های اخیر تعدادی 
از گروه هایی که به دروغ خود را 
حامی حیوانات معرفی کرده اند، 
دستگیر شده اند، اما هنوز هم در 
شبکه های اجتماعی شاهد وجود 
صفحاتی هستیم که در آن، عده ای 
بدون برخورداری از مجوز رسمی 
سازمان حفاظت محیط زیست 
یا شهرداری های کشور، به بهانه 
تیمار یا غذارسانی به حیات وحش 
یا حیوانات شهری رهاشده از مردم 
پول می گیرند؛ حال آن که اولا از 
نظر کارشناسان محیط زیست، 
غذارسانی به حیوانات بلاصاحب 
باعث ازدیاد جمعیت آنها و تهدید 
جمعیت گونه های طبیعی حیات 
وحش خواهد شد و نباید انجام 
شود و ثانیا در برخی پرونده های 

حفاظت  یگان  توسط  بررسی شده 
محیط زیست کشور، مشخص شده 
است که برخی از این گروه ها عملا 
خودشان به حیوانات آسیب می زنند 
تا با سناریوی کمک به گونه های 

جانوری، از مردم پول بگیرند. 
و  رمال ها  به  مردم 
ترویج دهندگان باورهای خرافی 

اعتماد نکنند 
در همین راستا از سرهنگ جمشید 
محبت خانی، فرمانده یگان حفاظت 
محیط زیست کشور درباره برنامه 
این یگان برای برخورد با این دسته 
از متخلفان حوزه حیات وحش و 
کاهش میزان وقوع این تخلفات 
در فضای حقیقی و مجازی سوال 
کردیم و او نیز در پاسخ به خبرنگار 
ایلنا گفت: موضوعی که در سال های 
اخیر بخصوص در فضای مجازی 
رواج پیدا کرده، باورهای خرافی و 
بی جایی است که برخی افراد به 
بعضی از اجزای بدن گونه هایی از 
حیات وحش مانند گرگ، روباه، 
کفتار، شغال، خرس و ... دارند. این 
باورها به طور خاص توسط برخی 
سودجویان ترویج داده شده است 
که تنها به فکر منافع مادی خود 
هستند و نه دلشان برای زندگی 

برایشان  نه  مردم می سوزد و 
اهمیتی دارد که با این کار خود 
چه جنایتی علیه حیات وحش 
فرمانده  می دهند.  انجام  کشور 
محیط زیست  حفاظت  یگان 
کشور ادامه داد: ما ضمن این که 
این باورهای خرافی را به شدت 
رد می کنیم، از عموم شهروندان 
تقاضا داریم به هیچ وجه به افراد 
سوداگری که تحت عنوان رمالی 
یا فالگیری اجزای بدن حیوانات 
را به آنها می فروشند و این گونه 
باورهای خرافی را ترویج می دهند، 
اعتماد نکنند، چراکه این افراد به 
دنبال پول درآوردن از هر راه ممکن 
هستند و یا خودشان به کشتار 
حیات وحش دست می زنند و یا 
برای این کار با شکارچیان غیرمجاز 
همکاری می کنند. البته ما از حدود 
دو ماه قبل به معاونت سایبری 
یگان حفاظت محیط زیست کشور 
ماموریت دادیم که این موضوع را 
به صورت ویژه در فضای مجازی 
رصد کند و به تمام متخلفانی که 
در این زمینه فعالیت می کنند، 
هشدار می دهیم که به زودی با 
همکاری پلیس فتا آنها را شناسایی 

و دستگیر خواهیم کرد. 


